开封市教育局文件

汴教文〔2014〕168号

2014年开封市幼儿园招生工作意见

各县（区）教育局，市属幼儿园：

为进一步贯彻《国务院关于当前发展学前教育的若干意见》（国发〔2010〕41）号）精神，结合我市实际，现就2014年幼儿园招生工作提出如下意见，请认真贯彻执行。

一、招生原则

1、公办、民办幼儿园和多种办学体制幼儿园共同招生的原则。公办幼儿园要在条件允许的情况下，最大限度地满足适龄儿童入园；在公办幼儿园不能满足社会需求的情况下，各县（区）教育行政部门应指导家长到经批准的合法民办幼儿园就读；鼓励不同需求的家长，到适合自已需求的合法社会力量幼儿园就读。

2、相对就近原则。各幼儿园招生应遵循相对就近的原则，优先满足幼儿园附近符合条件的适龄儿童入园。

3、幼儿园自主招生原则。各幼儿园必须在当地教育行政部门的指导和监督下进行自主招生，招生计划、招生方案、招生时间在上级行政部门批准后方可实施，并接受有关部门监督。

4、录取程序的公开性原则。各幼儿园在招生时要将招生时间、报名条件、收费标准、录取办法及时向社会公开并告知监护人。

二、入园、入托对象

凡幼儿年龄为3周岁（2011年8月31日前出生），身体健康、无传染病、无智能障碍的幼儿可作为招生对象。

三、招生时间及报名条件

1、幼儿园招生时间：

各县(区)幼儿园的招生时间由各县（区）教育行政部门确定，市局属幼儿园招生7月中下旬进行。

2、报名条件：

凭户口本（或外来人口居住证、暂住证）、父母双方身份证、出生证明、预防接种手册、幼儿健康证明到幼儿园、托儿所登记、报名。

四、招生管理要求

1、针对幼教资源相对不足的实际，各县（区）要积极采取政府购买服务的方式，扩大普惠性幼儿园的入园比例。

2、各级教育行政部门、各幼儿园要认真做好家长来访接待工作，主动为幼儿家长提供服务与帮助，确保平稳招生，确保社会稳定。

3、各县（区）要组织力量，对各托幼机构进行调查摸底。对存在安全隐患、不具备招生基本条件的，一律不得擅自招生；对非法办园并招生的应依法予以取缔。

4、严禁幼儿入园时进行任何形式的考试或测查选拔幼儿。
5、幼儿园的班额必须按照有关规定执行，严格控制人数，防止超标准招生。

开封市教育局

2014年5月23日

开封市教育局办公室                 2014年5月23日印发
PAGE
- 1 -